5A

Edição 3342
Sexta-feira,  28 de Fevereiro de 2020PUBLICAÇÃO OFICIAL

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR

www.marquinho.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 009/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº  008/2020

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR, inscrita no CNPJ sob nº
01.612.552/0001-13, em conformidade com os Decretos Municipais nº 121/2014 e nº
122/2014 e alterações, com a Lei Federal nº 10.520/2002, TORNA PÚBLICO, a realização
de procedimento de licitação, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo por objeto a formação de REGISTRO DE PREÇOS para
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, POR MEIO DO TERMO
DE CONVÊNIO N° 890263/2019-MAPA, de acordo com as especificações que constam no
Anexo I, Termo de Referência do Edital, encerrando-se o prazo para protocolar a entrega
do(s) envelope(s) de PROPOSTA DE PREÇOS e do(s) envelope(s) de DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO, no dia 12 de março de 2020, às 08:30horas, com DATA DE ABERTURA,
análise e julgamento da(s) proposta(s) prevista para o dia 12 de março de 2020, às
09:00horas. Os interessados, em participar do presente certame licitatório, deverão retirar
o EDITAL, seus respectivos modelos, adendos e anexos, no endereço eletrônico
www.marquinho.pr.gov.br, a partir das 08:00horas, do dia 28 de fevereiro de 2020.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à
Comissão de Licitação, sito a Rua Sete de Setembro, s/nº, Centro, Município de Marquinho,
Estado do Paraná, ou pelo e-mail marquinho.licitacao@gmail.com, e/ou ainda pelo
telefone/fax (42) 3648-1102.

Marquinho/Pr, em 27 de Fevereiro de 2020.

LUIZ CEZAR BAPTISTEL
Prefeito Municipal

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102(42) 3648-1106
CNPJ:01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR

www.marquinho.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 010/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº  009/2020

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR, inscrita no CNPJ sob nº
01.612.552/0001-13, em conformidade com os Decretos Municipais nº 121/2014 e nº
122/2014 e alterações, com a Lei Federal nº 10.520/2002, TORNA PÚBLICO, a realização
de procedimento de licitação, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo por objeto a formação de REGISTRO DE PREÇOS para
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, POR MEIO DO TERMO
DE CONVÊNIO N° 890186/2019-MAPA, de acordo com as especificações que constam no
Anexo I, Termo de Referência do Edital, encerrando-se o prazo para protocolar a entrega
do(s) envelope(s) de PROPOSTA DE PREÇOS e do(s) envelope(s) de DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO, no dia 13 de março de 2020, às 08:30horas, com DATA DE ABERTURA,
análise e julgamento da(s) proposta(s) prevista para o dia 13 de março de 2020, às
09:00horas. Os interessados, em participar do presente certame licitatório, deverão retirar
o EDITAL, seus respectivos modelos, adendos e anexos, no endereço eletrônico
www.marquinho.pr.gov.br, a partir das 08:00horas, do dia 28 de fevereiro de 2020.
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à
Comissão de Licitação, sito a Rua Sete de Setembro, s/nº, Centro, Município de Marquinho,
Estado do Paraná, ou pelo e-mail marquinho.licitacao@gmail.com, e/ou ainda pelo
telefone/fax (42) 3648-1102.

Marquinho/Pr, em 27 de Fevereiro de 2020.

LUIZ CEZAR BAPTISTEL
Prefeito Municipal

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

                        ESTADO DO PARANÁ

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102 (42) 3648-1106
CNPJ 01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR

www.marquinho.pr.gov.br
pmmarquinho@yahoo.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARQUINHO, LUIZ CEZAR BAPTISTEL, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E PARA DAR CUMPRIMENTO AO § 4º DO ART. 9º DA LEI COMPLEMENTAR

101/2000, LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL, QUE TRATA DE DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO

DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DE CADA QUADRIMESTRE EM AUDIÊNCIA PÚBLICA,

COM A COMISSÃO REFERIDA NO § 1º DO ART. 166 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, RESOLVE:

 CONVIDAR, a população para participarem da Audiência Pública, que será realizada

juntamente com a Comissão de Orçamento, Tomada de Contas e Economia do Legislativo

Municipal, no dia 28 de fevereiro de 2020, às 16:00 hs (Dezesseis horas), nas dependências da

Câmara Municipal de Marquinho, para apresentação e avaliação do cumprimento de Metas

Fiscais do Terceiro Quadrimestre de 2019.

Gabinete do Prefeito do Município de Marquinho, em 21 de fevereiro de 2020.

LUIZ CEZAR BAPTISTEL
Prefeito Municipal

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO

                        ESTADO DO PARANÁ

Rua 7 de Setembro, s/n - Centro - Fone: (42) 3648-1102 (42) 3648-1106
CNPJ 01.612.552/0001-13 – CEP: 85168-000 - Marquinho-PR

www.marquinho.pr.gov.br
pmmarquinho@yahoo.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA SAÚDE

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARQUINHO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS.

Considerando o disposto na Emenda Constitucional nº 29/2000 de 13 de setembro de

2000, a qual define os limites, e assegura a aplicação mínima de receita resultante de impostos,

em ações e serviços públicos de saúde, estabelecendo a obrigatoriedade de aplicação desses

recursos por meios de Fundos de Saúde, que são acompanhados e fiscalizados pelo Conselho

de Saúde.

Considerando também o disposto no parágrafo 5º do Art.36 da Lei Complementar 141

de 13 de janeiro de 2012, a qual enfatiza a transferência da Gestão Fiscal, resolve:

CONVOCAR, a Sociedade Civil organizada do Município de Marquinho, para

participarem da audiência pública que se realiza dia 28 de fevereiro do ano corrente, nas

dependências da Câmara Municipal de Marquinho, sito a Rua Napoleão Padilha s/nº, Centro

deste Município, a partir das 10h00min (Dez horas), com o objetivo de efetuar a prestação de

contas da Secretaria Municipal de Saúde, órgão gestor do sistema Único de Saúde – SUS deste

Município, relativo 3º (Terceiro) quadrimestre de 2019.

Gabinete do Prefeito do Município de Marquinho, em 21 de fevereiro de 2020.

LUIZ CEZAR BAPTISTEL
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020–PMPB

O Município de Porto Barreiro, Estado do Paraná, por meio do Presidente da Comissão
de Licitação, tendo em vista o disposto na Lei Federal n.º 8666/93, Lei Complementar
n.º 123/2006 e alterações e demais legislações pertinentes, torna público que fará
realizar-se às 09h00min, do dia 16 de março de 2020, na sede da Prefeitura Municipal, a
licitação modalidade Tomada de Preços n.º 01/2020-PMPB, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO
POLIÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES NA ZONA RURAL - TRECHO:
ENCRUZILHADA DA PR 565 ATÉ A REGIÃO DA COMUNIDADE DE ÁGUA
DO BOI, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 071/2019 FIRMADO
ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO – SEAB E O MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO.
O edital e seus anexos deverão ser retirados na sede da Prefeitura Municipal, localizada
a Rua das Camélias, 900, Centro de Porto Barreiro, fone: 42 3661-1010 ou solicitados
através do seguinte e-mail: prefeituraportobarreiro@yahoo.com.br.

Porto Barreiro, 27 de fevereiro de 2020.

RONALDO DE MATOS

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010

D E C R E T O  N º .  0 1 7 / 2 0 2 0 .

De 27 de fevereiro de 2020.

 Ementa:  Nomeia Servidor para ocupar o cargo

de comissão.

 A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI , Prefeita Municipal de

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei,

 D E C R E T A :

 Art. 1º. Fica por este instrumento Nomeado o SRº EMERSON

BENTO DA S ILVA, portador da Cédula de Identidade nº 8.897.576-6 e

CPF nº. 038.730.449-51, para o Cargo de Diretor do Departamento

de Esporte, a contar desta data.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação, com efeito retroativo a 03/02/2020.

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do

Paraná, em 27 de fevereiro de 2020.

MARINEZ BALDIN CROTTI

Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

DECRETO Nº. 016/2020.

De 19 de fevereiro de 2020.

Ementa:  Abre crédito adicional, conforme

Lei nº 595/2020, e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Porto Barreiro, aprovou e no uso de suas

atribuições legais, tendo o disposto na Lei nº 595/2020, resolve:

 DECRETAR:

Art. 1º - Fica aberto o Orçamento-Geral do Município de Porto

Barreiro, para o exercício de 2020, Crédito Adicional Suplementar e

Especial no valor de R$ 1.661.778,75 (hum milhão seiscentos e sessenta

e um mil setecentos e setenta e oito reais e se tenta e cinco centavos),

conforme especif icado a seguir:

06.000    Secretaria de Saúde

06.002    Fundo Municipal de Saúde

10.301.00062-022  Fundo Municipal de Saúde

449052(2041)   Equipamentos e Material Permanente

3/3/336   Equipamentos Odontológicos (superávit)

Valor R$    25.731,12

449052(2042)   Equipamentos e Material Permanente

3/3/716   IOF- Farmácia Pr  (superávit)

Valor R$    13.426,06

08.000    Secretaria de Desenvolvimento do

Campo e Meio Ambiente

08.001    Departamento de Agricultura

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

20.606.00082-034  Mant Depto Desenv Campo e Meio

Ambiente

449052 –  (3071)  Equipamentos e Material Permanente

3/1/782   Conv 084/2019 SEAB (coz-esc) (excesso)

Valor R$    115.419,58

20.606.00082-038  Aquisição/Manutenção Patrulhas Rurais

449052 –  (3081)  Equipamentos e Material Permanente

3/3/781   Conv 069/2019 SEAB Patrulha (superávit)

Valor R$    256.000,00

449052 –  (3080)  Equipamentos e Material Permanente

0/1/504   Royalt ies (anulação)

Valor R$    5.000,00

3/1/783   Conv 892230/2019 MAPA

Valor R$   238.750,00

09.000    Secretaria de Viação Obras e Urbanismo

09.002    Departamento de Viação

26.782.00092-039  Manutenção Dpto de Viação

449051 –  (3301)  Obras e Instalações

3/1/780   Conv SEAB 071/2019 (excesso)

Valor R$   657.988,71

3/3/780 –  (3301)  Conv SEAB 071/2019 (Superávit)

Valor R$   269.368,84

0/1/000 –  (3302)  Livres

Valor R$    119.251,62 (anulação)

Art. 2º  - Para cobertura dos Créditos abertos no art igo anterior, serão

util izados:

    I – Anulação

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

08.000    Secretaria de Desenvolvimento do

Campo e Meio Ambiente

08.001    Departamento de Agricultura

20.606.00082-034  Mant Depto Desenv Campo e Meio

Ambiente

449052 –  (3070)  Equipamentos e Material Permanente

0/1/504   Royalt ies (anulação)

Valor R$    5.000,00

09.000    Secretaria de Viação Obras e Urbanismo

09.002    Departamento de Viação

26.782.00092-039  Manutenção Dpto de Viação

339039 –  (3300)  Outros Serv Terc Pessoa Juridica

0/1/504   Royalt ies

Valor R$    119.251,62 (anulação)

II - Excesso de Arrecadação das seguintes Contas de Receita:

CONTA    DESCRIÇÃO    FTE VALOR

1.7.1.8.99.1.1.01.00.00.00.00  Transf Conv 892230/19 MAPA

 783 238.750,00

1.7.2.8.99.1.1.03.00.00.00.00  Transf Conv 071/19 Pav Pol

  780 657.988,71

1.7.2.8.99.1.1.05.00.00.00.00  Transf Conv 084/19 Coz-Escl

 782 115.419,58

  III –  Superávit Financeiro Exercício Anterior:

FONTE  DESCRIÇÃO       VALOR

780  Transf Conv 071/19 Pav Pol   269.3

68,84

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

781  Transf Conv 069/19 Equip Agric  256.0

00,00

336             Transf Equip. Odontológicos                 25.73

1,12

716  Transf. IOF- Farmácia Pr                               13.42

6,06

Art. 3º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

 Gabinete da Prefeita Municipal de Porto Barreiro, Estado do

Paraná, em 19 de fevereiro de 2020.

MARINEZ BALDIN CROTTI

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
                  ESTADO DO PARANÁ

                                  CNPJ: 78.279.981/0001-45

Construindo uma nova história!

Adm. 2017/2020

Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-00  -
www.cantagalo.pr.gov.br

PORTARIA Nº: 011/2020-RH

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR o servidor RENATO LUIZ NOVAK,
portador do CPF: nº: 102.190.289-66, ocupante do cargo Assessor Administrativo
de Provimento em Comissão deste Município, nomeado através de Decreto nº:
006/2020; para desempenhar a função de Documentador Escolar junto à
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão,

revogando a Portaria nº 010/2019 de 25/02/2019.

Art. 3º - Publique-se e arquive-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo, 21 de Fevereiro de 2020.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org